КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области

__________________________________________________________________
                                РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015 года

       №  2/26-5-РД
О внесении изменений в решение

Котовской районной Думы от 30.06.2008 года №  48/8-РД

«Об утверждении Регламента Котовской районной Думы в новой редакции»

(в ред. от 26 февраля 2010 года № 19/8-РД, от 31 марта 2010 года № 25/10-РД, от 25 апреля 2014 года № 15/12-5-РД)

В соответствии с Федеральным Законом  от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Котовского муниципального района Волгоградской области, Котовская районная Дума решила:

1. Внести в решение Котовской районной Думы от 30.06.2008 года №  48/8-РД «Об утверждении Регламента Котовской районной Думы в новой редакции» следующие изменения:

   1.1. Статью 46.1 Регламента признать утратившей силу.

1.2.Пункт 3 статьи 53 Регламента  изложить в следующей редакции:

«3.Орган либо должностное лицо, к которому обращен депутатский запрос, обязан дать письменный ответ не позднее, чем в тридцатидневный срок с момента поступления депутатского запроса. Ответ оглашается на очередном заседании Думы. Депутат Думы вправе дать на заседании Думы оценку ответу органа или должностного лица на депутатский запрос».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию
Председатель

Котовской районной Думы

                       В.П.Филипенко